
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ СТРАХОВОЙ З.Х.» 

 

 ПРИКАЗ 

«25» июня   2024 года                                                                 № 52 п     

 

О создании комиссии для индивидуального отбора при приеме в 10 

класс профильного обучения  на 2024-2025 учебный год 

               На основании постановления правительства Тульской области от 

05.11. 2014г. № 560 «Об утверждении Положения о случаях и порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные образовательные организации, находящиеся в ведении 

Тульской области, и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Тульской области, для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения», «Положения о профильном 

обучении и предпрофильной подготовке» МБОУ «СОШ № 3 им. Страховой 

З.Х.», утвержденном приказом №109п от 01.09.2018г., «Положения о 

комиссии  по  приему учащихся в профильный класс», утвержденном № 109п 

от 01.09.2018г.,  и в целях оптимизации мероприятий индивидуального 

отбора при приеме в профильный 10 класс  на   2024-2025 учебный год  

приказываю: 

1.  Создать комиссию по приему в 10 класс в составе: 

Костельцева Т.И. - председатель комиссии, директор; 

Лыгина О.А. – секретарь комиссии, заместитель директора по УВР; 

Сажнева Н.С.- член комиссии, учитель математики; 

Шмаков С.Е. –член комиссии, учитель русского языка; 

Варфоломеева Л.А.- член комиссии, учитель математики; 

Жиркова Т.И. - член комиссии, классный руководитель 9а класса; 

Евсюкова С.Н. – член комиссии, учитель русского языка, классный 

руководитель 9б класса; 

2. Определить следующие сроки работы комиссии: 

28.06, 01.07.2024 г.– прием заявлений  от родителей (законных 

представителей) выпускников 9-х классов. 

02.07.2024 - заседание комиссии, экспертиза документов, составление 

рейтинга. 

03.07.2024 -информирование обучающихся и их родителей  (законных 

представителей) об итогах индивидуального отбора. 



04.07.2024-сроки подачи апелляции о несогласии с решением комиссии. 

3. Членам комиссии: 

3.1. Провести экспертизу заявлений и документов согласно критериям 

«Положения о комиссии по приему учащихся в профильный класс», 

утвержденном приказом №109п от 01.09.2018г» 

3.2. Составить рейтинг обучающихся, подавших заявление; 

3.3. Принять решение о рекомендации к зачислению обучающихся  в 10 

класс в соответствии с количеством мест в классах, реализующих программы  

профильного обучения (не более 20); 

4. Утвердить перечень профильных предметов: 

Гуманитарный профиль  - история , обществознание. 

5. В случае несогласия  родителей (законных) представителей  с 

результатами конкурсного отбора документов  провести конкурсные 

испытания в период  с  05.07 по 08.07.2024. 

6. Утвердить перечень конкурсных испытаний: 

История – тестовая работа из 17  заданий (90 минут); 

Обществознание - тестовая работа из 20 заданий (90 минут); 

7. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения 

спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении 

обучающихся в соответствии с Положением создать конфликтную 

комиссию: 

Григорьева Н.В. - председатель комиссии, заместитель директора по УВР 

Наумова Г.В. - секретарь комиссии, заместитель директора по ВР 

Шоричева Е.Н.- член комиссии, социальный педагог; 

8. Лыгиной О.А.- зам.директора по УВР: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) рейтинг 

достижений обучающихся в соответствии с Положением; 

-  на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

(рейтинга достижений обучающихся) подготовить проект приказа о 

зачислении в 10 класс не позднее 10 дней до начала учебного года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 3 

им. Страховой З.Х.»                                                        Т.И. Костельцева 


		2024-06-26T15:01:17+0300
	Костельцева Татьяна Ивановна




